予预留部分股票期权与限制性股票的激励对象名单进行了核实。并于 2022 年 1 月

5 日，公司披露了《关于 2020 年股权激励计划预留授予结果公告》。

9、2021 年 11 月 29 日，公司召开了第八届董事会第二十八次会议和第八届监

事会第十四次会议，审议通过了《关于注销部分股票期权的议案》《关于回购注

销部分限制性股票的议案》，公司独立董事对相关事项发表了同意的独立意见。

10、2022 年 4 月 12日，公司披露了《股权激励限制性股票回购注销实施公告》，

并于 2022 年 4 月 14 日完成了回购注销。

11、2022 年 6 月 14 日，公司召开了第八届董事会第三十八次会议及第八届监

事会第十九次会议，审议通过了《关于调整 2020 年股权激励计划首次授予和预留

授予股票期权行权价格的议案》，公司独立董事对相关事项发表了同意的独立意

见。

12、2022 年 7 月 27 日，公司召开了第八届董事会第三十九次会议和第八届监

事会第二十次会议，审议通过了《关于注销部分股票期权的议案》《关于回购注

销部分限制性股票的议案》，公司独立董事对相关事项发表了同意的独立意见。

二、本次回购注销限制性股票的原因、数量及价格

11

根据公司 2020 年第五次临时股东大会审议通过的《2020 年股权激励计划（草

案）》（以下简称“《激励计划（草案）》”）之“第八章 公司及激励对象发生异动的

处理”之“二、激励对象个人情况发生变化”的规定：激励对象主动辞职、公司

裁员、劳动合同期满而离职，激励对象已行权的股票期权/已解除限售的限制性股

票继续有效，激励对象已获授但尚未行权的股票期权不得行权，由公司注销，激

励对象已获授但尚未解除限售的限制性股票不得解除限售，由公司回购注销，回

购价格为授予价格。激励对象离职前需缴纳完毕股票期权/限制性股票已行权/解除

限售部分的个人所得税。

鉴于 6 名首次授予激励对象因个人原因离职，不再具备激励对象资格，因此

由公司对上述 6名激励对象已获授但尚未解除限售的全部 273,996 股限制性股票进

行回购注销，本次回购注销的股份占目前公司总股本的 0.0122%。根据《激励计划

（草案）》规定，首次授予限制性股票的回购价格为首次授予价格 3.73 元/股，回

购资金为 1,022,005.08 元。

三、预计回购前后公司股权结构的变动情况表

本次限制性股票回购注销完成后，将导致公司有限售条件股份减少273,996股，

公司总股本将由2,254,093,987股减少至2,253,819,991股，公司股本结构变动如下：

股份类别

本次回购前
变更数量

（股）

本次回购后

变更前数量

（股）
比例

变更后数量

（股）
比例

有限售条件流通股 118,142,120 5.24% -273,996 117,868,124 5.23%

无限售条件流通股 2,135,951,867 94.76% 0 2,135,951,867 94.77%

股份总数 2,254,093,987 100% -273,996 2,253,819,991 100%

注：1、实操中，由于股票注销程序复杂，为减少注销操作频率，以上 6 位激励对象的限

制性股票在董事会和股东大会审议通过后会由公司进行回购，但注销程序会在年底一并进行。

2、实际公司股权结构变动情况，以公司在中国证券结算有限公司上海分公司办理完成回

购注销手续为准。

四、对公司业绩的影响

本次回购注销部分限制性股票事项不会对公司的财务状况和经营成果产生实

质性影响，也不会影响公司管理团队的勤勉尽职。公司管理团队将继续认真履行

工作职责，尽力为股东创造价值。

12

本议案已经公司第八届董事会第三十九次会议审议通过。

请各位股东审议，关联股东需回避表决。

厦门象屿股份有限公司

2022 年 8 月 12 日

13

议案四：关于变更公司经营范围的议案

议案五：关于修订《公司章程》的议案

各位股东及股东代表：

根据公司业务开展需要，拟对公司经营范围进行变更，增加“石油制品销售

（不含危险化学品）；金银制品销售”两项内容。

同时公司于 2022 年 7月 7日办理完毕 96,878,380 股限制性股票的授予登记（详

见公司于 2022 年 7 月 9 日披露的临 2022-062 号《厦门象屿关于 2022 年限制性股

票激励计划首次授予结果公告》），公司股份总数由 2,157,215,607 股变更为

2,254,093,987 股，股本由 2,157,215,607 元（人民币，下同）变更为 2,254,093,987

元，公司注册资本相应由 2,157,215,607 元变更为 2,254,093,987 元。

综上所述，公司拟对《公司章程》部分条款进行修订，具体如下：

修改前 修改后

第八 条   公司注册资本为人民币

2,157,215,607 元。

第八 条   公司注册资本为人民币

2,254,093,987 元。

第十九条  经公司登记机关核准，公司

经营范围是：一般项目：贸易经纪；货物进

出口；进出口代理；国内贸易代理；食品销

售（仅销售预包装食品）；谷物销售；豆及

薯类销售；饲料原料销售；畜牧渔业饲料销